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Anotace:
Diplomová práce se zabývá návrhem vytápění bytového domu.

Jedná se o šestipodlažní budovu v Praze, která má 4 nadzemní a 2 podzemní

podlaží. Wellness hotel je orientován sever - západ. Otopná soustava je navržena

centrální horizontální dvoutrubková.

V diplomové práci nalezneme postupy výpočtů tepelných ztrát, tlakových ztrát

otopné soustavy, výpočet pro návrh zdroje tepla, zásobníku TUV a hydraulické

výpočty.

Dále v práci najdeme návrhy otopných těles a jednotlivých prvků, s přiloženými

katalogovými listy.

Výkresovou část tvoří půdorysy a schémata jednotlivých podlaží včetně

navržených těles, dimenzí a geometrie otopné soustavy. Detailní vykreslení kotelny,

včetně návrhu tepelného čerpadla, zásobníku TUV a expanzní nádoby najdeme

ve výkresech půdorysu a schématu kotelny.

Součástí diplomové práce je zpracování rešerše zabývající se popisem

objektu a návrhem tepelného čerpadla.

Abstract:

This thesis deals with the design of the heating in a wellness hotel.

This is a six-storey building in Prague, where are four overground and two

underground floors. The wellness hotel is oriented north-west.

The system of heating is designed as a central two-pipe system.

The thesis describes how to calculate the heat loss, pressure loss of the heating

system calculation for the design of the heat source, a storage tank and hydraulic

calculations.

Further in this thesis we can find the design of radiators and individual

elements, accompanied by the catalog sheets.

The drawing part consists of floor plans and layouts of each floor, including the

proposed elements, dimensions and geometry of the heating system. Detailed

rendering of the boiler room, including the design of heat pump, DHW storage tanks

and pressure vessels can be found in the drawings and the plan of the boiler room.

Part of the diploma thesis is the elaboration of a study dealing with the

description of the building and the design of the heat pump.
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Úvod

V první části rešerši se budu zabývat popisem provozu objektu. Jedná se

o šestipodlažní budovu wellness hotelu v Praze. Budova má dvě podzemní a čtyři

nadzemní podlaží.

Druhá část rešerše bude zaměřená na problematiku návrhu tepelného čerpadla

země-voda s ohledem na celoroční provoz systému vytápění, chlazení a přípravy

teplé vody.

Provozní popis objektu:

Wellness hotel je rozdělen do několika zón:

 Provoz hostů

 Provoz fitcentra a bazénu

 Provoz restaurace

 Provoz kuchyně

 Provoz hotelového personálu

Provoz hostů

Přízemí (1.NP) je využíváno jako vstupní hala s recepcí (+ zázemí recepce s

tresorem). Součástí haly je sociální zařízení pro hosty, včetně WC pro imobilní.

Vstupní hala je přes prosklenou stěnu napojena na restauraci s barem.

Typické hotelové patro je řešeno tak, že hlavní komunikace (podlouhlé atrium)

vede středem domu, navazuje na schodiště a hotelové chodby. Ve druhém až

čtvrtém patře jsou navrženy 3 lůžkové pokoje s možností propojení do apartmánů.

Hlavní doba provozu v hotelových pokojích je navržena od 7 hodin ráno do 10 hodin

do večera. Dle toho je i dimenzována potřeba teplé vody (viz výpočet excel).

Navrhovaná teplota ve vstupní hale a v hotelových pokojích a na toaletách je

20°C, v hotelových koupelnách bude teplota 24°C. Požadovaný přísun čerstvého

vzduchu na osobu je 25 m3/h.
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Provoz fitcentra a bazénu

K relaxaci hotelových hostů je ve 2.NP určena místnost pro masáže se šatnou, WC a

sprchou, saunou a bazénem o velikosti vodní plochy cca 57 m2. Hlavní doba provozu

wellness centra je navržena od 10 hodin ráno do 8 hodin do večera. Dle toho je i

dimenzována potřeba vzduchu pro přívod čerstvého vzduchu výkon rekuperace (viz

výpočet excel).

Navrhované teploty v prostorech wellness centra jsou rozdílné, v prostoru bazénu

je navržená teplota 28°C, v šatně 22°C, v koupelnách 24°C, v sauně 115 °C a

masáže 20 °C. Požadovaný přísun čerstvého vzduchu v prostoru bazénu je 30 m3/h

na m2 vodní plochy.

Provoz restaurace

Restaurace je dimenzovaná dle počtu míst k sezení pro 50 hostů. Restaurace je

primárně určena pro hotelové hosty, bude otevřena od 8 hodin ráno do 10 hodin

do večera. Hlavní nápor se očekává v době snídaní, oběda a večeří. Pro zjištění

potřeby teplé vody byla odhadem určena kapacita 200 jídel za den.

Navrhované teplota v prostoru restaurace je 20°C. Požadovaný přísun čerstvého

vzduchu na osobu je 25 m3/h.
Obrázek 2 - PROVOZNÍ SCHEMA

Obrázek 1 - PROVOZNÍ SCHEMA

Stránka 5 z 17

Provoz kuchyně

Na restauraci navazuje v úrovni přízemí přes prostor offisu (výdeje) zázemí varny a

mytí bílého stolního nádobí a černého kuchyňského nádobí. Sklady, přípravny, denní

místnost a šatny kuchyňského personálu jsou navrženy v 1. PP. Zásobování kuchyně

je plánováno zásobovací chodbou v 1.PP od zásobovacího stání. Provoz kuchyně

bude od 6 hodin ráno do 11 hodin do večera.

Navrhovaná teplota v prostoru varny je 24°C. Požadovaný přísun čerstvého

vzduchu je zvýšen na 90 m3/h na osobu.

Provoz hotelového personálu

Sociální zázemí personálu hotelu - šatny a sprchy se nachází v 2. PP. Sklady čistého

a špinavého prádla se nacházejí v 1. PP. Na všech podlažích jsou umístěny úklidové

komory.

Pro správu hotelu je určena kancelář v 1.NP a ředitelská kancelář s vlastním soc.

zázemím ve 2.NP. Recepční mají zázemí umístěné u pultu. Pro celkový provoz

hotelu je uvažováno s 20 zaměstnanci - 2 recepční, 5 lidí v kuchyni, 1člověk

u baru a 3 v restauraci, 2 lidé v administrativě, 4 uklízečky, 1 masérka, 1 plavčík a

ostraha.

Navrhovaná teplota v prostorech skladů je 10°C, v šatnách 22°C a v kancelářích

20°C.

Obrázek 3 - PROVOZNÍ SCHEMA
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Proč zvolit zdrojem tepla právě tepelné čerpadlo země-voda

Prvním krokem při návrhu je úvaha nad vhodným zdrojem tepla vzhledem k druhu

objektu, využití obnovitelných zdrojů, dopadu na životní prostředí a typu otopné

soustavy.

Ekonomické hledisko

Prvotním důvodem pro pořízení tepelného čerpadla země - voda jsou úspory za

vytápění. Návratnost investice do tepelného čerpadla je při současných cenách

plynu, pevných paliv a elektřiny poměrně rychlá. Trvalý trend neustále rostoucích cen

paliv způsobuje, že úspory z provozu tepelného čerpadla jsou stále větší.

Ekologické hledisko

Země je obrovský přírodní akumulátor, který přijímá energie ze slunce a ze

zemského jádra. Teplota půdy pod povrchem je nezávislá na počasí a roční době.

Tepelná čerpadla země – voda efektivně využívají akumulovanou energii z půdy k

levnému a ekologickému vytápění domů. Používání tepelného čerpadla vede vlivem

akumulace energie v půdě ke snížení závislosti energetiky na zásobách

vyčerpatelných zdrojů.

Na co si dát pozor při návrhu čerpadla

Obvyklou chybou je použití základního tepelně technického posouzení budovy, které

slouží k odhadu tepelných ztrát objektu. Vlivem určení nepřesných tepelných ztrát

objektu dochází k předimenzování nebo poddimenzování výkonu tepelného

čerpadla.

Důležitým vstupním faktorem pro efektivní stanovení tepelného čerpadla je vhodný

návrh provedení otopné soustavy. Jedná se hlavně o vhodné trasování potrubních

rozvodů tak, aby nebyly příliš dlouhé, nepředimenzovat zbytečně výkony těles a

navrhnout správně hydraulické vyvážení systému.

Největší chybou u tepelných čerpadel je navrhování stejným způsobem, jako se

navrhují kotle spalinové. Kotle se navrhují na max výkon potřebný pro vytápění,

ohřev TUV, VZT atd. Výkon kotle je navržen tak, aby zcela pokryl požadavky

vytápěcího systému. Použití tohoto principu u návrhu tepelného čerpadla je zcela

nesprávné. U tepelného čerpadla si musíme položit otázku, jestli pro nás bude

primárně nadřazené vytápění nad ohřevem TUV nebo naopak.
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Výpočtové parametry


[…]


bude pojištěn uzavřenou expanzní nádobou s membránou.

Systém vytápění je zabezpečen proti přestoupení maximálnímu dovoleného

přetlaku pojistným ventilem DUCO MEIBES 2" x 2.1/2" KD nastaveným na max.

přetlak 5,5 baru.
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Rozvodné potrubí

Rozvodné podružné potrubí je provedeno z plastových trubek. Stoupací potrubí a

hlavní rozvodné potrubí vedoucí ke zdroji tepla jsou provedena z mědi.

Vodorovné podružné rozvodné potrubí je uloženo v konstrukci podlahy (viz.

půdorysy). Vodorovné hlavní rozvodné potrubí, které vede od stoupaček k hlavnímu

rozdělovači, je uloženo pod stropem (viz. půdorysy). Stoupací potrubí je vedeno

v šachtě. V místě, kde prochází potrubí stavební konstrukcí, bude umístěno toto

potrubí do chráničky z trubky o 2x větší jmenovité světlosti. Dilatace je umožněna

v celém objektu v ohybech potrubí.

Izolace

Celá otopná soustava je zaizolovaná, kromě větve V3, která má izolovanou pouze

stoupačku. Na větev V3 je napojen patrový rozdělovač a podružné podlahové

smyčky, které se nesmějí izolovat, jinak bychom rapidně snížili jejich topný výkon.

U měděných trubek byla použita návleková tepelná izolace Armacell, tl. od 30-35

mm, podle jednotlivých dimenzí (viz. půdorysy). Plastové potrubí bylo zaizolováno

pomocí tepelné izolace Mirelon o tl. 20-30 mm, podle dimenzí.

Otopná plocha

V objektu jsou ve většině prostor navržena desková designová otopná tělesa

11,21,33 VKM od firmy KORADO s možností středního spodního připojení,

výjimečně s levým nebo pravým připojením dle dispozice (specifikace těles viz.

výkresová část). Desková otopná tělesa byla navržena v hotelových pokojích,

v šatnách, restauraci, na záchodech a na schodištích.

V koupelnách jsou osazeny otopné žebříky KORARUX LINEAR MAX od firmy

KORADO se středním spodním připojením.

V prostoru vstupní haly je navržen pod okny podlahový konvektor s ventilátorem

KORAFLEX FV 8/28.

V prostoru wellness centra u šaten a bazénu je navrženo podlahové vytápění.

U bazénu je doplněno dvěma otopnými lavicemi s přirozenou konvekcí KORALINE

Exclusive LKX.

Vypouštění stoupaček je zajištěno šikmým ventilem s vypouštěním.
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 Měření a regulace

K měření teploty a tlaku budou použity teploměry a manometry osazené na potrubí

v technické místnosti. Teplota topné vody bude zajištěna trojcestným směšovacím

ventilem.

Vlastní regulace vytápění je řešena osazením termostatických ventilů a

termostatických hlavic (viz. půdorys).

Podmínky uvedení do provozu

Montáž a zkoušky budou provedeny ve smyslu ČSN pro projektování a montáž

ústředního vytápění. Na dokončeném zařízení budou provedeny zkoušky ve smyslu

ČSN 06 0310 čl. 8 pro projektování a montáž zařízení ústředního vytápění podle

později stanoveného harmonogramu.

Zařízení musí být celkově ve smontovaném stavu, regulační a pojistné armatury

musí být zregulovány a řádně nastaveny.

Komplexním zkouškám musí předcházet dílčí zkoušky a zaregulování (těsnost,

funkce všech komponent, hydraulická stabilita apod.).

Při montáži bude požadována kvalifikace svářeče dle ČSN 05 07 11. Pro zkoušky

svárů bude platit odst. 351 až 363 ČSN 13 00 20.

Topná zkouška

Zařízení bude zkoušeno dle ČSN 06 0310 “Tepelné soustavy v budovách –

Projektování a montáž“. Po napuštění otopné soustavy a dosažení příslušného

přetlaku se prohlédne celé zařízení (všechny spoje, otopná tělesa, armatury atd.),

u kterých se nesmějí projevovat viditelné netěsnosti.

V zařízení se udržuje určený přetlak minimálně po 6 hodin, po kterých se provede

nová prohlídka. Výsledek zkoušky se považuje za úspěšný, neobjeví-li se při této

prohlídce netěsnosti. Topnou zkoušku je možno provést pouze v topném období.

U soustav s nuceným oběhem se zkouška pokládá za úspěšnou při rovnoměrném

prohřívání všech otopných těles.

Požární bezpečnost

Prostupy rozvodů požárně dělícími konstrukcemi budou protipožárně utěsněny

certifikovaným systémovým těsněním.
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 Akustika

Uložení potrubí bude provedeno s přerušením akustického mostu systémem

odpružených objímek a závěsů. Veškeré technologie produkující vibrace musí být

uloženy pružně přes odpovídající akustickou podložku.

Veškerá oběhová čerpadla budou na obou stranách připojena přes vhodné

kompenzátory vibrací.

Požadavky na ostatní profese

Zdravotní instalace

Pro provoz zařízení je nezbytný přívod pitné vody z vodovodního řadu do prostoru

kotelny pro ohřev TV a odvedení odpadních vod z kotelny.

Elektroinstalace a MaR

Projekt elektroinstalace bude řešit připojení oběhových čerpadel, pohonů regulačních

ventilů, bude zajišťovat připojení ventilátoru pro konvektory atd.

Bude nutné navrhnout ovládací a regulační elektroniku pro zabezpečení

havarijních stavů a výkonové regulace.

Vzduchotechnika

Projekt vzduchotechniky bude řešit návrh vzduchotechnické jednotky a dimenzi

potrubí topného okruhu VZT od rozdělovače.

Závěr

Projekt byl vypracován podle platných norem, montáž musí být provedena

odborně, při dodržení všech montážních a bezpečnostních předpisů. Všechny platné

předpisy a normy jsou pro stavbu závazné.
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