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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytápění wellness hotelu
Jméno autora: Karolína Čiháková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Vedoucí práce: Miroslav Urban
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technických zařízení budov

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce splňuje definovaný rozsah zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka prokázala samostatný tvůrčí přístup zpracování projektu. Současně lze přístup ke zpracování práce hodnotit jako
svědomitý. Celkově lze přístup studenta ke zvolenému postupu řešení hodnotit jako výborný.

Studentka v průběhu semestru průběžně konzultovala, kdy konzultace byly vedeny po stránce připomínek vedoucího DP
ke studentovu ideovému řešení DP. Studentka smysluplně využívá výstupy z pomocných výpočtů a dostupných pramenů
modelů a dokáže výsledky analyzovat a vyvozovat závěry.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Ke zpracování projektu přistoupila studentka velmi zodpovědně a projekt je zpracován na dobré úrovni.

Kladně hodnotím zpracování podrobného hydraulického výpočtu rozsáhlé otopné soustavy. Zpracování simulačního
modelu pro stanovení tepelné zátěže objektu. Rešeršní část, které minimálně s ohledem na zapojení zdroje tepla a chladu
a návrh primárního okruhu tepelného čerpadla mohl být podrobnější, má provazbu na řešení dalších systémů budovy.
Uspokojivě se studentka vyrovnala s rešeršní částí věnovanou návrhu tepelných čerpadel země-voda.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je srozumitelná jazyková úroveň na dobré úrovni. Projekt formálně obsahuje veškeré informace a lze ho označit
rozsahem za „standardní developerský“ prováděcí projekt .

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
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Studentka využila dostupné technické normy a další technické prameny. Uspokojivě se studentka vyrovnala s rešeršní částí
věnovanou návrhu tepelných čerpadel země-voda.

Další komentáře a hodnocení
Komentáře a připomínky k práci jsou uvedeny komentáře ke zvolenému postupu řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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